LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
ỦY BAN KIỂM TRA
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 30/UBKT
V/v báo cáo công tác kiểm tra, giám sát
của ủy ban kiểm tra công đoàn năm 2020
	Bình Định, ngày 12 tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Liên đoàn lao động huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;

- Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Để chuẩn bị cho việc xây dựng báo cáo công tác kiểm tra, giám sát của ủy ban kiểm tra công đoàn các cấp năm 2020, Ủy ban Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh đề nghị ủy ban kiểm tra LĐLĐ huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành,                          công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh báo cáo công tác kiểm tra, giám sát năm 2020 gồm các nội dung như sau:

1. Nội dung báo cáo

1.1. Đánh giá tình hình tổ chức ủy ban kiểm tra, công tác cán bộ kiểm tra.

1.2. Kết quả thực hiện các nhiệm vụ của ủy ban kiểm tra công đoàn năm 2020, cụ thể:

- Kiểm tra, giám sát việc chấp hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam;
- Kiểm tra, giám sát công đoàn cùng cấp và cấp dưới khi tổ chức hoặc đoàn viên có dấu hiệu vi phạm Điều lệ, nghị quyết, chỉ thị và các quy định của công đoàn;

- Kiểm tra, giám sát việc quản lý, sử dụng tài chính, tài sản của công đoàn;

- Giám sát đối với ủy viên ban chấp hành, cán bộ công đoàn cùng cấp và tổ chức công đoàn cấp dưới về thực hiện Điều lệ, nghị quyết, các quy định của tổ chức công đoàn và quy định của Đảng, Nhà nước.

- Tham mưu, xử lý kỷ luật đối với tổ chức, cán bộ, đoàn viên công đoàn cùng cấp và cấp dưới khi có vi phạm;

- Giải quyết và tham gia giải quyết khiếu nại, tố cáo;

- Công tác tập huấn bồi dưỡng nghiệp vụ cán bộ kiểm tra.

(Thống kê số liệu theo bảng phụ lục kèm theo).

2. Xây dựng chương trình công tác kiểm tra, giám sát năm 2021.

Đề nghị công đoàn các cấp gửi báo cáo trực tiếp về Ủy ban Kiểm tra Liên đoàn Lao động tỉnh hoặc gửi qua thư điện tử: uybanktldldbd@gmail.com                           trước ngày 10/11/2020.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, UBKT.
	TM. ỦY BAN KIỂM TRA
CHỦ NHIỆM

Dương Lê Hồng Thủy